Справа № 544/719/26
пров. № 1-кп/544/102/2026
Номер рядка звіту 9

В И Р О К
іменем України
22 квітня 2026 року м. Пирятин
Пирятинський районний суд Полтавської області
у складі: головуючої – судді ОСОБА_1 ,
за участі секретаря ОСОБА_2 ,
розглянувши у закритому судовому засіданні в приміщенні Пирятинського районного суду Полтавської області на вул. Соборна, 41 обвинувальний акт у кримінальному провадженні, унесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань (далі ЄРДР) за №22025170000000324 від 06.10.2025, відносно обвинуваченої:
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянки України, уродженки м. Яготин Київської області, зареєстрована та фактично проживає за адресою: АДРЕСА_1 , вдова, освіта середньо-спеціальна, працює діловодом відділу документообігу, звернень і контролю Пирятинської міської ради, утриманців немає, раніше не судимої,
яка органами досудового розслідування обвинувачується в скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114-1 Кримінального кодексу України (далі КК),
із участю сторін кримінального провадження з боку обвинувачення: прокурора ОСОБА_4 , із боку захисту: обвинуваченої ОСОБА_3 , захисника ОСОБА_5 ,

У С Т А Н О В И В:
Упродовж липня 2022 року-вересня 2024 року громадянка України ОСОБА_3 вчинила злочини, пов`язані із перешкоджанням Збройним Силам України та інших військових формувань в особливий період за таких обставин: 
Відповідно до «Положення про відокремлений структурний підрозділ «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» (затверджено па засіданні вченої ради Університету, протокол № 2 від 15.09.2021 року, уведено в дію наказом ректора №275 від 15.09.2021) фаховий коледж (юридична та фактична адреса: Полтавська область, Лубенський район, село Березова Рудка, вул. Паркова, 1) є структурним підрозділом Полтавського державного аграрного університету. 
02.06.2021 року ОСОБА_3 наказом №35-к від 02.06.2021 року директора відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» призначена на посаду інспектора з кадрів вказаного учбового закладу. 
Наказом №55-к від 01.06.2022 року директора відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» ОСОБА_3 призначена особою відповідальною за ведення військового обліку у навчальному закладі. 
У відповідності до посадових обов`язків інспектора з кадрів та особи відповідальної за ведення військового обліку у навчальному закладі від 30.06.2022 року, ОСОБА_3 повинна була, у тому числі: забезпечувати ведення військового обліку з урахуванням вимог законодавства; перевіряти у громадян України під час прийняття на роботу (навчання) наявність військово-облікових документів; доводити до працівників, призовників, військовозобов`язаних та резервістів Правила військового обліку під особистий підпис під час прийняття на роботу (навчання); надсилати у семиденний строк з дня видання наказу про прийняття на роботу (навчання), звільнення з роботи до відповідних ТЦК та СП повідомлення про зміну облікових даних військовозобов`язаних працівників; оповіщати працівників на вимогу ТЦК та СП про виклик і забезпечувати їх своєчасне прибуття; приймати від працівників, призовників, військовозобов`язаних та резервістів під розписку у бланках розписок їх військово-облікових документів для подання таких документів до ТЦК та СП, а також оформлювати бронювання військовозобов`язаних на період мобілізації та на воєнний час тощо. 
Статтею 21. Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» (№ 3544-ХІІ від 21.10.93, із змінами та доповненнями) визначено обов`язки підприємств, установ і організацій щодо мобілізаційної підготовки та мобілізації, зокрема підприємства, установи і організації, у тому числі зобов`язані: вести військовий облік призовників, військовозобов`язаних та резервістів із числа працюючих, здійснювати заходи щодо бронювання військовозобов`язаних на період мобілізації та в особливий період і надавати звітність з цих питань відповідним органам державної влади, іншим державним органам та органам місцевого самоврядування в установленому порядку. 
Пункт 1 частини 3 статті 23 вказаного Закону передбачено, що призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період не підлягають, у тому числі здобувачі професійної, фахової передвищої та вищої освіти, які навчаються за денною або дуальною формою здобуття освіти і здобувають рівень освіти) що є вищим за раніше здобутий рівень освіти у послідовності, визначеній частиною другою статті 10 Закону України "Про освіту", а також докторанти та особи, зараховані на навчання до інтернатури. 
Порядок організації та ведення військового обліку призовників та військовозобв?язаних станом на 2022 рік передбачений «Правилами військового обліку призовників і військовозобов`язаних» (затверджені Постановою Кабінету Міністрів України від 07.12.2016). 
Пункт 37 вище вказаних Правил визначав, що з метою ведення персонального обліку призовників і військовозобов`язаних на державні органи, підприємства, установи та організації покладається, у тому числі виконання таких заходів: перевірка у громадян під час прийняття на роботу (навчання) наявності військово-облікових документів (у військовозобов`язаних - військових квитків або тимчасових посвідчень, а у призовників - посвідчень про приписку до призовних дільниць). Приймання на роботу (навчання) призовників і військовозобов`язаних здійснюється тільки після взяття їх на військовий облік у районних (міських) територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, а також у разі перебування на військовому обліку в СБУ та Службі зовнішньої розвідки. 
У відповідності до п. 34 «Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов`язаних та резервістів (затверджений Постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 №1487) з метою ведення персонального військового обліку державні органи, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи та організації здійснюють, у тому числі: перевірку у громадян України під час прийняття на роботу (навчання) наявності військово-облікового документа. Приймання на роботу (навчання), взяття на персональний військовий облік призовників, військовозобов`язаних та резервістів здійснюється тільки після взяття їх на військовий облік у районних (міських) територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, органах СБУ, відповідних підрозділах розвідувальних органів. 
У період з 2022 по 2024 роки порядок прийому на навчання до закладів фахової перед вищої освіти був визначений «Порядком прийому на навчання до закладів фахової перед вищої освіти в 2022 році» (затверджений Наказом Міністерства науки і освіти України No364 від 20.04.2022, зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 03.05.2022 р. №486/37822) та «Порядком прийому на навчання до закладів фахової передвищої освіти в 2024 році» (затверджений Наказом Міністерства науки і освіти України №245 від 29.02.2024, зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 11.03.2024 р. №356/41701). Вимогами вказаних Порядків є обов`язковими для всіх суб`єктів освітньої діяльності, у тому числі відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету». 
Станом на 2022-2024 роки порядок вступу до вищевказаного структурного підрозділу регламентувався: «Правилами прийому на навчання до відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» для здобуття освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра в 2022 році» та «Правилами прийому на навчання до відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» для здобуття освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра в 2024 році» (надалі Правила, затверджені наказом №132 ректора Полтавського державного аграрного університету 30.05.2022 та протоколом засідання вченої ради Полтавського аграрного університету №7 від 26.03.2024 року), які розроблені на підставі вищезазначених вимог Міністерства науки і освіти У країни, 
У відповідності до п. 6 розділу VI вказаних Правил під час подання заяви в паперовій формі вступник пред`являє особисто, у тому числі оригінали військово-облікового документу (у військовозобов`язаних - військових квитків або тимчасових посвідчень, а у призовників - посвідчень про приписку до призовних дільниць). 
Згідно пункту 7 розділу VI вказаних Правил до заяви, поданої в паперовій формі, вступник також подає: копію військово-облікового документу (у військовозобов`язаних - військових квитків або тимчасових посвідчень, а у призовників - посвідчень про приписку до призовних дільниць). 
Пункт 9 VI вказаних Правил, передбачає, що усі копії документів засвідчуються за оригіналами приймальної комісією закладу освіти. Копії документів без пред`явлення оригіналів не приймаються. 
Разом з тим, у відповідності до ч. 2 п. 1 розділу Х вказаних Правил передбачено, що підставою для зарахування особи на навчання є, у тому числі виконання вимог цих Правил. Тобто ОСОБА_3 , будучи інспектором з кадрів вказаного учбового закладу та особою, відповідальною за організацію та ведення військового обліку, була достеменно обізнана що військово-облікові документи це документи (в електронній та паперовій формі), які визначають належність їхніх власників до виконання військового обов`язку і які оформлюється (створюється) та видаються громадянам України, які є призовниками, військовозобов`язаними або резервістами. 
З вказаними вимогами нормативних актів та внутрішніх документів, у тому числі вищевказаних Правил та з питань організації та ведення військового обліку в закладі освіти, ОСОБА_3 в силу своїх посадових обов`язків була ознайомлена особисто та повинна була неухильно їх виконувати. 
У період часу з липня 2022 року по вересень 2024 року ОСОБА_3 , усвідомлюючи, що в умовах здійснення силами оборони України відсічі збройної агресії рф проти України, під час дії правового режиму воєнного стану та оголошеної мобілізації ЗСУ та іншими військовими формуваннями здійснюються передбачені чинними Законами України заходи з мобілізації людських ресурсів, виклик громадян України та їх військовий облік, знаючи, що діяльність територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки по здійсненню мобілізаційних заходів викликала широкий резонанс в суспільстві, у тому числі і серед осіб, які мають намір ухилитися від призову та мобілізації або не виявляють бажання бути призваними на військову службу, що шкодить національній безпеці України, займаючи посаду інспектора з кадрів відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» та, будучи особою відповідальною за організацію та ведення військового обліку, умисно вчинила перешкоджання законній діяльності Збройних Сил України та інших військових формувань під час здійснення ними призову на військову службу в особливий період. 
Так, мешканець Полтавської області громадянин України ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , будучи особою призовного віку і досконало обізнаним, що триває збройна агресія рф проти України, у зв`язку з чим на всій території держави оголошено військовий стан та мобілізацію, орієнтуючись в діючому законодавстві, у тому числі у питаннях мобілізації, розуміючи, що існують обмеження в правах громадян, маючи намір ухилитися від виконання свої обов`язків із захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України під час мобілізації в особливий період, вирішив подати документи на вступ до навчального закладу, що надавало право вступнику на денну (дуальну) форму навчання на оформлення відстрочки від призову піл час мобілізації. 
З цією метою, 09 серпня 2022 року ОСОБА_6 подав заяву у паперовій формі на вступ до відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету». 
В той же час, ОСОБА_6 розуміючи, що він є військовозобов`язаним і у нього відсутній оригінал військово-обліковоrо документу, що унеможливлює його вступ до навчального закладу,  звернувся до ОСОБА_3 , яка займала посаду інспектора з кадрів та відповідала за організацію та здійснення військового обліку у навчальному закладі з проханнях посприяти у вступі на денну форму навчання за відсутності військово-облікових документів. 
Інспектор з кадрів коледжу ОСОБА_3 , діючи в порушення вимог чинного законодавства, зокрема: статей 21, 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», п. 34 «Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов`язаних та резервістів» (затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 07.12.2016 №921), пунктів б) 7, 9 розділу VI, ч, 2 п. І розділу Х «Правил прийому на навчання до відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету в 2022 році», п. п. 2.2, 2.11, 2.12 посадових обов`язків від 30.06.2022, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, а особистих мотивів, будучи особою відповідальною за організацію та ведення військового обліку, надала згоду на пропозицію вступника ОСОБА_6 , не вимагати від останнього оригіналів військово-облікового документу, що у тому числі надавало можливість подальшого безперешкодного вступу до навчального закладу та можливість отримати відстрочку від призову під час мобілізації до лав ЗС України. 
На виконання свого протиправного плану, ОСОБА_7 , будучи особою відповідальною за організацію та ведення військового обліку, діючи в інтересах вступника ОСОБА_6 , з метою перешкоджання законній діяльності ЗС України та інших військових формувань в особливий період, усвідомлюючи об`єктивно існуючу небезпеку свого діяння та бажаючи настання передбачуваних наслідків, повідомила членів приймальної комісії навчального закладу, які не були обізнані в її протиправній діяльності, про наявність необхідних військово-облікових документів у вище вказаної особи. 
30 серпня 2022 року згідно наказу № 41 директора відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» ОСОБА_6 , за активного протиправного сприяння інспектора з кадрів учбового закладу ОСОБА_3 , яке виразилося в ненаданні вступником оригіналу та копії військово-облікового документу, був включений до відповідного наказу і зарахований студентом 1 курсу денної форми навчання за спеціальністю «201 Агрономія». 
Вказані протиправні дії ОСОБА_3 , вчинені з метою перешкоджання Збройним Силам України та іншим військовим формуванням, у відповідності до вимог Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», надали можливість студенту денної форми навчання ОСОБА_6 автоматично отримати відстрочку від призову під час мобілізації до Збройних Сил України у період з 01.09.2022 року по 18.05.2024 року, про що буди внесені відповідні зміни до військового обліку ІНФОРМАЦІЯ_3 . 
Своїми умисними діями ОСОБА_3 перешкоджала законній діяльності ЗС України та інших військових формувань в особливий період, оскільки сприяла особам призовного віку, зокрема військовозобов`язаному ОСОБА_6 в уникненні мобілізації та здійснювала перешкоджання ефективної діяльності військовослужбовців РТЦК та СП, що негативно вплинуло на здійснення законної діяльності ЗСУ та іншими військовими формуваннями.
Надалі, діючи повторно, ОСОБА_3 продовжила вчинення аналогічного злочину, пов`язаного із перешкоджанням ЗСУ та інших військових формувань в особливий період. 
Так, мешканець Полтавської області громадянин України ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , будучи особою призовного віку і досконало обізнаним, що триває збройна агресія рф проти України, у зв`язку з чим на всій території держави оголошено військовий стан та мобілізацію, орієнтуючись в діючому законодавстві, у тому числі у питаннях мобілізації, розуміючи, що існують обмеження в правах громадян, маючи намір ухилитися від виконання свої обов`язків із захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України під час мобілізації в особливий період, вирішив подати документи на вступ до навчального закладу, що надавало право вступнику на денну (дуальну) форму навчання на оформлення відстрочки від призову під час мобілізації. 
З цією метою, 17 липня 2024 року ОСОБА_8 подав заяву у паперовій формі на вступ до відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету». 
В той же час, ОСОБА_8 розуміючи, що він є військовозобов`язаним і у нього відсутній оригінал військово-облікового документу, що унеможливлює його вступ до навчального закладу, звернувся до ОСОБА_3 , яка займала посаду інспектора з кадрів та відповідала за організацію та здійснення військового обліку у навчальному закладі з проханнях посприяти у вступі на денну форму навчання за відсутності військово-облікових документів. 
Інспектор з кадрів коледжу ОСОБА_3 , діючи в порушення вимог чинного законодавства, зокрема: статей 21, 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», п. 34 «Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов`язаних та резервістів» (затвердженого Постановою Кабінету Міністрів Украіни від 30.12.2022 No1487), пунктів 6, 7, 9 розділу VI, ч. 2 п. 1 розділу Х «Правил прийому на навчання до відокремленого структурного підрозділу «Бсрезоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету в 2024 році», п. п. 2.2, 2.11, 2.12 посадових обов`язків від 30.06.2022, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, з особистих мотивів, будучи особою, відповідальною за організацію та ведення військового обліку, надала згоду на пропозицію вступника ОСОБА_8 не вимагати від останнього оригіналів військово-облікового документу, що у тому числі надавало можливість подальшого безперешкодного вступу до навчального закладу та можливість отримати відстрочку від призову під час мобілізації до лав ЗС України. 
На виконання свого протиправного плану, ОСОБА_3 , будучи особою відповідальною за організацію та ведення військового обліку, діючи в інтересах вступника ОСОБА_8 з метою перешкоджання законній діяльності ЗС України та інших військових формувань в особливий період, усвідомлюючи об`єктивно існуючу небезпеку свого діяння та бажаючи настання передбачуваних наслідків, повідомила членів приймальної комісії навчального закладу, які не були обізнані в її протиправній діяльності, про наявність необхідних військово-облікових документів у вищевказаної особи. 
14 серпня 2024 року згідно наказу № 58/3 директора відокремленого структурного підрозділу «Березоворудський фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» ОСОБА_8 , за активного протиправного сприяння інспектора з кадрів учбового закладу ОСОБА_3 , яке виразилося в ненаданні вступником оригіналу та копії військово-облікового документу, був включений до відповідного наказу і зарахований студентом 1 курсу денної форми навчання за спеціальністю «201 Агрономія». 
Вказані протиправні дії ОСОБА_3 вчиненні з метою перешкоджання Збройним Силам України та іншим військовим формуванням, у відповідності до вимог Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» надали можливість студенту денної форми навчання ОСОБА_8 автоматично отримати відстрочку від призову під час мобілізації до Збройних Сил України у період з 01.09.2024 року по теперішній час, про що були внесені відповідні зміни до військового обліку ІНФОРМАЦІЯ_5 та ІНФОРМАЦІЯ_3 . 
Своїми умисними діями ОСОБА_3 перешкоджала законній діяльності ЗС України та інших військових формувань в особливий період, оскільки сприяла особам призовного віку, зокрема військовозобов`язаному ОСОБА_8 в уникненні мобілізації та здійснювала перешкоджання ефективної діяльності військовослужбовців РТЦК та СП, що негативно вплинуло на здійснення законної діяльності ЗСУ та іншими військовими формуваннями. 
Такі дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч.1 ст. 114-1 КК – як перешкоджання законній діяльності Збройних Сил України та інших військових формувань в особливий період.
Під час досудового розслідування 20 березня 2026 року прокурором відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки Полтавської обласної прокуратури ОСОБА_4 та підозрюваною ОСОБА_3 , за участі захисника ОСОБА_5 , була укладена угода про визнання винуватості.
Згідно з угодою ОСОБА_3 під час досудового розслідування повністю визнала свою винуватість у зазначених діяннях і зобов`язується беззастережно визнати обвинувачення за ч.1 ст.114-1 КК України у повному обсязі у судовому провадженні, надавати правдиві покази під час досудового розслідування та судового розгляду кримінального провадження та сприяти у встановленні органом досудового розслідування та судом обставин вчинення інкримінованого правопорушення; до 20.03.2026 зробити внесок на офіційний рахунок, відкритий Національним банком України, на підтримку Збройних Сил України (військова частина НОМЕР_1 ) у розмірі 10000 грн. 
Сторонами узгоджено, що при затвердженні угоди ОСОБА_3 буде призначене покарання з урахуванням особи обвинуваченої, яка вперше притягується до кримінальної відповідальності, її щире каяття та активне сприяння розкриттю злочину, позитивні характеристики обвинуваченої, її сімейний стан (вдова), добровільне перерахування коштів на ЗСУ в сумі 10 000 грн. Також враховуючи тяжкість кримінального правопорушення, практику призначення покарань судом в аналогічній категорії кримінальних проваджень, інші обставини справи, сторони узгодили призначення ОСОБА_3 покарання за ч. 1 ст. 114-1 КК України у виді 5 років позбавлення волі та на підставі ст. 75 КК України звільнити її від відбування покарання з випробуванням з іспитовим строком, встановленим судом.
У судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_3 беззаперечно та повністю визнала свою винуватість, щиро кається у вчиненому та погоджується на призначення узгодженого покарання.
Захисник також підтвердив добровільність угоди та просив її затвердити.
Прокурор в судовому засіданні просить затвердити угоду про визнання винуватості і призначити обвинуваченій узгоджену міру покарання. Наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості зрозумілі. Прокурор підтвердила, що угода укладена добровільно.
Розглядаючи питання про затвердження угоди суд виходить з наступного.
Дії ОСОБА_3 органом досудового розслідування правильно кваліфіковані за ч. 1 ст. 114-1 КК – як перешкоджання законній діяльності Збройних Сил України та інших військових формувань в особливий період. 
Відповідно до ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно з ч. 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів (крім кримінальних проваджень щодо корупційних кримінальних правопорушень та кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією), внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам.
Кримінальне правопорушення, у вчиненні якого обвинувачена визнала себе винуватою, за ч.1 ст. 114-1 КК України віднесене до категорії тяжких злочинів, а отже угода відповідає вимогам закону.
Судом установлено,що ОСОБА_3 цілком розуміє положення ч.4 ст.474 КПК України,а також укладення угоди сторонами є добровільним,тобто не є наслідком застосування насильства, примусу,погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті,що передбачені в угоді. Судом з`ясовано, що обвинувачена цілком розуміє права, наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, характер обвинувачення, вид покарання та інші заходи, які будуть застосовані до неї у разі затвердження угоди судом, визначені положеннями ст.ст.473,474 КПК України.
Судом встановлено, що умови угоди про визнання винуватості відповідають вимогам КПК України та на їх основі може бути ухвалений вирок, оскільки умови угоди не порушують прав, свобод та інтересів сторін, укладення угоди було добровільним, очевидна можливість виконання обвинуваченою взятих на себе за угодою зобов`язань, є фактичні підстави для визнання винуватості обвинуваченої. Суд також бере до уваги той факт, що узгоджені сторонами вид і міра покарання є відповідними ступеню тяжкості та характеру кримінального правопорушення, а також особі обвинуваченої.
Обвинувачена ОСОБА_3 погоджується на призначення узгодженого покарання.
Відповідно до ч. 2 ст. 75 КК суд приймає рішення про звільнення від відбування покарання з випробуванням у випадку затвердження угоди про примирення або про визнання вини, якщо сторонами угоди узгоджено покарання у виді виправних робіт, службового обмеження для військовослужбовців, обмеження волі, позбавлення волі на строк не більше п`яти років, а також узгоджено звільнення від відбування покарання з випробуванням.
На думку суду така міра покарання буде достатньою для виправлення обвинуваченої та попередження нових кримінальних правопорушень.
Згідно приписів пункту першого частини третьої статті 314 КПК України в підготовчому судовому засіданні суд має право прийняти рішення про затвердження угоди.
Виходячи з викладеного суд приходить до висновку про наявність підстав для затвердження угоди про визнання винуватості, укладеної 20 березня 2026 року прокурором відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки Полтавської обласної прокуратури ОСОБА_4 та підозрюваною ОСОБА_3 , за участі захисника ОСОБА_5 .
Запобіжний захід відносно обвинуваченої ОСОБА_3 не застосовувався.
Керуючись ст.ст.314, 373, 374, 471, 473-475 КПК України, суд
У Х В А Л И В:
Угоду про визнання винуватості, укладену 20 березня 2026 року прокурором відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки Полтавської обласної прокуратури ОСОБА_4 та підозрюваною ОСОБА_3 , за участі захисника ОСОБА_5 , - затвердити.
Визнати  ОСОБА_3  винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114-1 КК України і призначити їй узгоджене сторонами угоди покарання за даним законом у виді п`яти років позбавлення волі.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_3 від відбування призначеного покарання з випробуванням, встановивши їй іспитовий строк на 1 (один) рік.
На підставі ст.76 КК України покласти на ОСОБА_3 обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи.
Роз`яснити ОСОБА_3 наслідки невиконання угоди, передбачені ч.1, ч.5 ст.476 КПК України.
Вирок може бути оскаржений з підстав, передбачених частиною четвертою статті 394 КПК України, до Полтавського апеляційного суду через Пирятинський районний суд Полтавської області протягом 30 днів із дня його проголошення.
Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку для подання апеляційної скарги, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набуває законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.
Копія вироку негайно після його проголошення підлягає врученню обвинуваченій та прокурору.

Суддя ОСОБА_1